ESTADISTICA DEL RECICLATON.

NOMBRE: Reciclaton.

LUGAR: Explanada del Palacio Municipal, Chedraui y Domo de la comunidad
de Akumal.

FECHA: 26 de julio de 2019.

El dia viernes 26 de julio se llevé a cabo la jornada mensual “RECICLATON”
el cual forma parte de los programas ambientales de la DGDUYE, el cual tiene
como objetivo concientizar a la poblacién sobre el correcto manejo de los residuos
que se generan en casa, instituciones y empresas. El Reciclaton se realiz6 en dos
puntos de acopio; en la explanada del palacio municipal a un costado del Arco
Maya y en el estacionamiento de Chedraui, de las 9:00 a 16:00 horas. El tercer
punto de acopio del Programa del Reciclatdén esto se realizé en la cancha de usos
multiples llamado Domo en lacomunidad de Akumal, de las 9:00 a 13:00 horas.

Se contd con la colaboracion de seis empresas recicladoras que participan el
programa del Reciclatén: 1. SMEC S.A. DE C.V, 2. RECICLEMOS, 3. Biosistem
México (Ecolsur S.A DE C.V), 4. MAYA VERDE, 5. Relmex (reciclaje electrénico),
6. Centro de Acopio de Plasticos de Quintana Roo S.A. de C.V., los cuales
recibieron los materiales reciclables llevandolos a sus respectivas plantas por medio
de camiones y remolques, que se instalaron en los tres puntos de acopio. Se colectd
un total de 4.5 toneladas en los tres puntos de acopio.



s

En esta jornada se recolecto:

Punto: Chedraui:

RESIDUOS EMPRESAS) | CANTIDAD [kg] RESIDUOS (CASAS) CANTIDAD [kg]
CARTON 566.7 CARTON 27.2
ARCHIVO 21.9 PET 39.7
PET 329.8 PEAD 4.1
PEAD 44.4 ALUMINIO 20.1
PLAYO 65.4 VIDRIO 244.6
ALUMINIO 15.8 PILAS 3.6
VIDRIO 322.3 ELECTRONICOS 2.2
ACEITE VEGETAL 4.5

PILAS 36.1

TOTAL EMPRESAS: 1,406.9 kg
TOTAL CASAS: 341.5 kg
TOTAL: 1,748.4 kg

RESIDUOS DEL RECICLATON JULIO, PUNTO
CHEDRAUI [EMPRESAS]
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RESIDUOS DEL RECICLATON JULIO, PUNTO
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Punto: Explanada del Palacio Municipal.

RESIDUOS (EMPRESAS)  CANTIDAD [kg] |

CARTON
ARCHIVO

TETRA PAK

PET

PLAYO
PLASTICO DURO
ALUMINIO
ACERO

VIDRIO
MEDICAMENTO
ELECTRONICO
ACEITE

PILAS
MATERIAL REVUELTO

CHEDRAUI [CASAS]

539.20
43.60
1.10
216.00
123.00
13.20
20.25
4.84
0.00
2.50
120.31
7.35
13.00
4.75

244.6
—

RESIDUOS

RESIDUOS (CASAS)

CARTON
ARCHIVO
TETRA PAK

PET

PLASTICO DURO
PLAYO
ALUMINIO
ACERO

VIDRIO

PILAS
ELECTRONICO
MATERIAL REVUELTO

TOTAL EMPRESAS:

TOTAL CASAS:
TOTAL:

CANTIDAD [kg] |

57.60
0.10
15.94
45.50
6.70
4.60
7.46
11.25
274.10
0.50
14.85
72.95

1,109.20 kg
513.31 kg
1,622.5 kg



RESIDUOS DEL RECICLATON JULIO, PUNTO
EXPLANADA [EMPRESAS]
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RESIDUOS DEL RECICLATON JULIO, PUNTO
EXPLANADA [CASAS]

KILOGRAMOS

RESIDUOS




Punto: Akumal.

RESIDUOS (EMPRESAS) CANTIDAD [kg]
CARTON 306.6
PAPEL 39.0
PET 126.4 TOTAL 1,193.3 kg
PEBD 11.5
PEAD 197.0
CHATARRA 75.4
PLAYO 8.0
ELECTRONICO 1.4
ALUMINIO 12.5
TETRA PAK 2.0
VIDRIO 408.5

TOTAL DE LOS 4,557.35 kg
TRES
PUNTOS:

RESIDUOS DEL RECICLATON JULIO, PUNTO
AKUMAL

KILOGRAMOS

RESIDUOS




TOTAL RECOLECTADO
EN JULIO [4,557.35 KILOGRAMOS]

EMPRESAS AKUMAL, EMPRESAS PUNTO
1193.3 kg CHEDRAUI, 1406.9

kg

CASAS PUNTO

CASAS PUNTO N CHEDRAkUI, 341.5
g

EXPLANADA, 513.3
kg
EMPRESAS PUNTO

EXPLANADA,
1109.2 kg

Se conté con la participacion de 67 empresas y 48 personas provenientes de casa
habitacion el punto de la Explanada del Palacio Municipal, en el punto de Chedraui
participaron 34 empresas y 13 personas de casa habitacion y en el punto de Akumal
participaron 18 empresas y 6 personas provenientes de casa habitacion.



ANEXOS

se presentan algunas ilustraciones del evento.

A continuacion,

o o - " i -7 . ‘wml'j
Figura 1. Punto: Explanada del Palacio Municipal.

v

. Figura 6. Punto: Akumal.
Figura 5. Punto: Akumal.



ESTADISTICA DEL RECICLATON.

NOMBRE: Reciclaton.

LUGAR: Explanada del Palacio Municipal, Chedraui y Domo de la comunidad
de Akumal.

FECHA: 30 de agosto de 2019.

El dia viernes 30 de agosto se llevd a cabo la jornada mensual
“RECICLATON” el cual forma parte de los programas ambientales de la
DGDUYE, el cual tiene como objetivo concientizar a la poblacién sobre el correcto
manejo de los residuos que se generan en casa, instituciones y empresas. El
Reciclatén se realiz6 en dos puntos de acopio; en la explanada del palacio
municipal a un costado del Arco Maya y en el estacionamiento de Chedraui,
de las 9:00 a 16:00 horas. El tercer punto de acopio del Programa del Reciclaton
esto se realiz6 en la cancha de usos multiples llamado Domo en la comunidad
de Akumal, de las 9:00 a 13:00 horas.

Se contd con la colaboracion de seis empresas recicladoras que participan el
programa del Reciclatén: 1. SMEC S.A. DE C.V, 2. RECICLEMOS, 3. Biosistem
México (Ecolsur S.A DE C.V), 4. MAYA VERDE, 5. Relmex (reciclaje electrénico),
6. Centro de Acopio de Plasticos de Quintana Roo S.A. de C.V., los cuales
recibieron los materiales reciclables llevandolos a sus respectivas plantas por medio
de camiones y remolques, que se instalaron en los tres puntos de acopio. Se colecté
un total de 5.9 toneladas en los tres puntos de acopio.



En esta jornada se recolecto:

Punto: Chedraui:

RESIDUOS (EMPRESAS) CANTIDAD [kg]
CARTON 919.6
ARCHIVO 18.6
PET 363
PEAD 66.9
PLAYO 26.3
ALUMINIO 39.3
CHATARRA 17.9
VIDRIO 656.9
ACEITE VEGETAL 25.8
PILAS 4.5
ELECTRONICO 0.9

RESIDUOS (CASAS)
CARTON

PET

ALUMINIO
VIDRIO

PILAS

TOTAL EMPRESAS:

TOTAL CASAS:
TOTAL:

CANTIDAD [kg]
83.2
97.0
17.3
72.0
2.0

2,139.7 kg
271.5 kg
2,411.2 kg

RESIDUOS DEL RECICLATON AGOSTO, PUNTO
CHEDRAUI [EMPRESAS]

KILOGRAMOS

RESIDUOS




RESIDUOS DEL RECICLATON AGOSTO,
PUNTO CHEDRAUI [CASAS]
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CARTON ALUMINIO VIDRIO
RESIDUOS

Punto: Explanada del Palacio Municipal.

RESIDUOS (EMPRESAS) CANTIDAD [kg]

) RESIDUOS (CASAS)  CANTIDAD [k
CARTON 754.6 ( ) [kel

CARTON 70.85
ARCHIVO 95.17 ARCHIVO 49.6
TETRA PAK 125.2 TETRA PAK 11.6
PET 271 PET 67.2
PLAYO 52.65 PLASTICO DURO 7.25
HDPE 74'45 HDPE 18.95
: PLAYO 6.1
PLASTICO DURO 57.5 ALUMINIO 6.2
ALUMINIO 24.37 LATA DE CONSERVA 0.35
LATA DE CONSERVA 0.95 VIDRIO 296.2
CHATARRA 21.55 ELECTRONICO 2575
i'&EE(I:TT;ON'CO gjgg MATERIAL REVUELTO 78.45
PILAS 20.8
MATERIAL REVUELTO 21.25
TOTAL EMPRESAS: 1618 kg
TOTAL CASAS: 656.95 kg

TOTAL: 2274.94 kg



RESIDUOS DEL RECICLATON AGOSTO,
PUNTO EXPLANADA [EMPRESAS]
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RESIDUOS DEL RECICLATON AGOSTO,
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Punto: Akumal.

RESIDUOS (EMPRESAS)

CANTIDAD KG

CARTON
PAPEL

PET

PILAS
PEAD
CHATARRA
PLAYO
ELECTRONICO
ALUMINIO
TETRA PAK
VIDRIO

464.2
27.0
116.9 TOTAL 1,305 kg
2.7
32.0
4.3
30.0
55.0
12.8
6.1
554.0

TOTAL DE LOS 5,991.14 kg
TRES
PUNTOS:

RESIDUOS DEL RECICLATON AGOSTO, PUNTO

KILOGRAMOS

AKUMAL

RESIDUOS



TOTAL RECOLECTADO
EN AGOSTO [5,991.14 KILOGRAMOS]

EMPRESAS AKUMAL,

1305.00 kg
EMPRESAS PUNTO

CHEDRAUI, 2139.70

kg
CASAS PUNTO,

EXPLANADA/
656.95 kg

CASAS PUNTO
CHEDRAUI, 271.50

ke

L EMPRESAS PUNTO
EXPLANADA,
1618.00 kg

Se conto con la participacion de 86 empresas y 45 personas provenientes de casa
habitacién el punto de la Explanada del Palacio Municipal, en el punto de Chedraui
participaron 37 empresas y 14 personas de casa habitacion y en el punto de Akumal
participaron 20 empresas y 2 personas provenientes de casa habitacion.
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ANEXOS

A continuacion,

se presentan algunas ilustraciones del evento.
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Figura 1. Punto: Explanada del Palacio Municipal.

Figura 3. Punto: Chedraui.

Figura 5. Punto: Akumal.



ESTADISTICA RECICLATON.

NOMBRE: Reciclaton.

LUGAR: Explanada del Palacio Municipal, Chedraui y Domo de la comunidad
de Akumal.

FECHA: 27 de septiembre de 2019.

El dia viernes 27 de septiembre se llevo a cabo la jornada mensual
“RECICLATON” el cual forma parte de los programas ambientales de la
DGDUYE, el cual tiene como objetivo concientizar a la poblacién sobre el correcto
manejo de los residuos que se generan en casa, instituciones y empresas. El
Reciclatén se realizé en dos puntos de acopio; en la explanada del palacio
municipal y en el estacionamiento de Chedraui, de las 9:00 a 16:00 horas. El
tercer punto de acopio del Programa del Reciclaton esto se realizé en la cancha de
usos multiples llamado Domo en la comunidad de Akumal, de las 9:00 a 13:00
horas.



En esta jornada se recolecto:

Punto: Explanada del Palacio Municipal

RESIDUOS (EMPRESAS)

CARTON

ARCHIVO

TETRA PAK

PET

PLASTICO DURO
PLAYO

ALUMINIO

LATA DE CONSERVA
CHATARRA
ELECTRONICO
ACEITE DE MOTOR
PILAS

MATERIAL REVUELTO

CANTIDAD [kg]

687.75
51.55
111.55
227.00
146.60
45.10
8.10
3.15
4.60
23.85
21.45
36.10
7.45

RESIDUOS (CASAS)
CARTON

ARCHIVO

TETRA PAK

PET

PLASTICO DURO
PLAYO

ALUMINIO

LATA DE CONSERVA
VIDRIO

ACEITE
ELECTRONICO

MATERIAL REVUELTO

TOTAL EMPRESAS:
TOTAL CASAS:
TOTAL:

CANTIDAD [kg]
239.95

11.25
5.70
75.20
22.55
1.25
7.85
3.35
233.10
0.95
9.85

68.43

1,373.8 kg
679.93 kg
2,274.94 kg



RESIDUOS DEL RECICLATON SEPTIEMBRE,
PUNTO EXPLANADA [EMPRESAS]

687.75
-

227.00
w» 146.60

KILOGRAMOS

111.55
51.55 w
i 45.10 315 460 2385 2145 3610 ¢

RESIDUOS

RESIDUOS DEL RECICLATON SEPTIEMBRE,
PUNTO EXPLANADA [CASAS]

233.10
—

KILOGRAMOS

11.25 1570

RESIDUOS




Punto: Chedraui

RESID EMPRESA ANTIDAD [k
SIDUOS SAS) ¢ [ke] RESIDUOS (CASAS) CANTIDAD [kg]
CARTON 981.1 CARTON
PLASTICO DURO 16.1
ARCHIVO
PET 188.6 vl
PEAD 56.1 PLASTICO DURO
PLAYO 30.8 ALUMINIO
ALUMINIO 8.4 LATAS DE CONSERVAS
CHATARRA 4.2 VIDRIO T
VIDRIO 719.2 ELECTRONICOS
LATAS DE CONSERVA 16
ACEITE VEGETAL 544.5
ELECTRONICO 4.6

TOTAL EMPRESAS: 2,555.20 kg
TOTAL CASAS: 344.40 kg
TOTAL: 2, 967.40 kg



RESIDUOS DEL RECICLATON SEPTIEMBRE,
PUNTO CHEDRAUI [EMPRESAS]
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RESIDUOS DEL RECICLATON SEPTIEMBRE,
PUNTO CHEDRAUI [CASAS]

KILOGRAMOS

RESIDUOS




Punto: Akumal.

RESIDUOS (EMPRESAS)  CANTIDAD KG

CARTON 103.0
ARCHIVO 40.0
PET 76.5 TOTAL 568.3 kg
PEAD 10.0
HDPE 149.0
CHATARRA 16.2
PLAYO 0.2
ALUMINIO 9.5
TETRA PAK 6.9
VIDRIO 157.0

RESIDUOS DEL RECICLATON SEPTIEMBRE,
PUNTO AKUMAL

149.0
—

KILOGRAMOS

RESIDUOS




Totales de los tres puntos de acopio:

RESIDUOS (EMPRESAS)

CANTIDAD [kg]

CARTON

ARCHIVO
TETRA PAK

PLAYO

PET

PLASTICO DURO
ALUMINIO

VIDRIO

LATA CONSERVA
ELECTRONICO
ACEITE VEGETAL
ACEITE DE MOTOR
PILAS

PEAD
CHATARRA

MATERIAL REVUELTO

1.769.85

91.55
111.55

76.10
492.10
311.70

26.00
876.20

4.72

28.45
544.50

21.45

36.10

66.10

25.00

7.45

TOTAL DE LOS TRES PUNTOS

RESIDUOS (CASAS)
CARTON

PET

ALUMINIO

VIDRIO
ELECTRONICO
ARCHIVO

TETRA PAK
PLASTICO DURO
PLAYO

MATERIAL REVUELTO

5,810.64 kg

TULUM

CANTIDAD [kg]
273.85
110.00

11.45
489.20
13.45
11.65
12.60
38.65
1.25
68.43



RESIDUOS DEL RECICLATON SEPTIEMBRE,
TOTAL EMPRESAS

1769.85
—

KILOGRAMOS

4.72 28.45 21.45 36.10 66.10 25 00 7 45

RESIDUOS

RESIDUOS DEL RECICLATON SEPTIEMBRE,
TOTAL CASAS

489.20
-—

KILOGRAMOS

RESIDUOS




TOTAL RECOLECTADO
EN SEPTIEMBRE [5,810.64 KILOGRAMOS]

EMPRESAS
AKUMAL, 568.3 kg

CASAS PUNTO
EXPLANADA,
679.9 kg EMPRESAS
PUNTO
CHEDRAUI,
2555.2 kg

EMPRESAS
PUNTO
EXPLANADA,
1373.8 kg

CASAS PUNTO
CHEDRAUI, 344.4
kg
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Se conto con la participacion de 69 empresas y 36 personas provenientes de casa
habitacion el punto de la Explanada del Palacio Municipal, en el punto de Chedraui
participaron 33 empresas y 10 personas de casa habitacion y en el punto de Akumal
participaron 15 empresas y 3 personas provenientes de casa habitacion.

se presentan algunas ilustraciones del evento.

A continuacion,

Fi 3. Punto: Chedraui.
fgura unto: Lhedraut Figura 4. Punto: Chedraui.

Figura 5. Punto: Akumal.




